债券代码：115238.SH                                债券简称：23HBST01

债券代码：115327.SH                                债券简称：23HBST02

债券代码：240733.SH                                债券简称：24HBST01

中国国际金融股份有限公司

关于湖北省科技投资集团有限公司下属子公司涉及重大仲

裁结果的受托管理事务临时报告

中国国际金融股份有限公司（以下简称“中金公司”）作为湖北省科技投

资集团有限公司（以下简称“湖北科投”、“发行人”） 2023年面向专业投资者公

开发行公司债券（第一期）、湖北省科技投资集团有限公司2023年面向专业投

资者公开发行公司债券（第二期）、湖北省科技投资集团有限公司2024年面向

专业投资者公开发行公司债券（第一期）的债券受托管理人，持续密切关注对

债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、

《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及上述债券《受托管理协

议》的约定，以及湖北科投发布的《湖北省科技投资集团有限公司关于下属子

公司涉及重大仲裁结果的公告》，中金公司现就发行人下属子公司涉及重大仲

裁结果的事项报告如下：

一、本次仲裁的基本情况

湖北科投获悉下属子公司武汉光谷建设投资有限公司（以下简称“光谷建

设”）于2021年9月收到武汉仲裁委员会出具的仲裁通知书，因光谷建设（发

包人）与中国核工业第二二建设有限公司（承包人）就已签订《建设工程施工

合同》发生纠纷。相关情况已经发行人于2022年5月24日发布《湖北省科技投

资集团有限公司关于下属子公司涉及重大仲裁的公告》进行公开披露。

截至《湖北省科技投资集团有限公司关于下属子公司涉及重大仲裁结果的

公告》出具之日，湖北科投子公司光谷建设已收到武汉仲裁委员会裁决书，武

汉光谷建设投资有限公司支付仲裁申请人中国核工业第二二建设有限公司工程

余款、利息及仲裁费用等合计6,995.09万元。

二、影响分析

截至《湖北省科技投资集团有限公司关于下属子公司涉及重大仲裁结果的

公告》出具日，湖北科投子公司正在积极根据仲裁结果安排款项支付事宜。上

述事项对湖北科投业务经营、财务状况及偿债能力无重大影响。

中国国际金融股份有限公司将严格按照《公司债券发行与交易管理办

法》 、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及上述债券《受托管

理协议》的约定履行债券受托管理人职责，同时将密切跟踪上述事项对发行人

的影响以及其它对债券持有人利益有重大影响的事项。

特此提请投资者关注相关风险，并请投资者对相关事宜作出独立判断。

特此公告。

（以下无正文）

（本页无正文，为《中国国际金融股份有限公司关于湖北省科技投资集团有限

公司下属子公司涉及重大仲裁结果的受托管理事务临时报告》之盖章页）

中国国际金融股份有限公司

2024 年    月    日